
COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 

TEL 0322 998103 - FAX 0322 998206 

 

ORDINANZA N. 6/2024 (n. 3 del Commissario Prefettizio) 
 

 

OGGETTO: Chiusura urgente via Regione Porcelli a Vacciago di Ameno per riparazione perdita 

Gas il 19 e 20 marzo 2024. 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO  

Preso atto della richiesta della Tecknoimpianti F.lli Tambone srl, con sede in Corso della Vittoria 5 

a Novara, con la quale viene chiesta la chiusura di via Regione Porcelli a Vacciago di Ameno, in 

corrispondenza dei civici 5 e 7,  per i giorni 19 e 20 marzo 2024, dalle ore 8.00 alle ore 18.00, per la 

riparazione perdita su rete e rifacimento di n. 2 allacci in quanto fuganti; 
 

Considerata la necessità di concedere con urgenza tale chiusura per la messa in sicurezza della rete 

gas locale; 

 

Ritenuto che l’art. 54, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come sostituito dall’art. 6 della L. 

n. 125/2008, stabilisce che il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta con atto motivato 

provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al 

fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza 

urbana; 

 

Considerato, pertanto: 

- che sussistono i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile ed urgente al 

fine di prevenire pericoli all’incolumità pubblica; 

- che tali provvedimenti sono destinati ad avere efficacia sino al momento in cui cesseranno le 

condizioni e le ragioni di urgenza che ne rendono necessaria l’adozione; 

 

Visto che la sottoscritta svolge le funzioni di Sindaco pro tempore: 

 

 

ORDINA 
 
 

Alla ditta Tecknoimpianti la chiusura di strada Regione Porcelli in Vaccaiago di Ameno per 

la messa in sicurezza della rete gas locale per il tempo necessario alle finalità prescritte; 

 

Adottare gli accorgimento onde consentire l’eventuale transito dei mezzi di soccorso e di 

emergenza;  

 

Che la chiusura sia segnalata chiaramente con idonei transenne e segnaletiche prevista dal 

Codice della Strada a carico della ditta esecutrice e che i residenti vengano subito avvisati 

dell’interruzione; 

 

La stessa verrà notificata a: 

Alla stazione Carabinieri di Orta San Giulio 



Alla ditta Teknoimpianti 

Alla cittadinanza tramite albo pretorio online 

Servizio emergenza 118 

 

Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso al Prefetto, entro 30 gg, ovvero ricorso al 

T.A.R. Piemonte entro 60 gg. 
 

 

 

 

Ameno, 18/03/2024    
     

        

 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

           Dott.ssa Carla Milazzo 


		2024-03-18T17:14:14+0100




